

SACC F.009	Capítulo	5335
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Oficina Nacional de la Propiedad Industrial
	Código de la Unidad de Compra	000717
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Menús y Balcón Primer Trimestre 2020	De la institución ONAPI, correspondiente a este rubro durante el primer trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	550	250.00	137.500.00
50201509	Azucares naturales o productos emulsionados	Libra	100	200.00	20.000.00
50201509	Azucares naturales o productos emulsionados	Libra	130	150.00	19.500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	80	120.00	9.600.00
50201714	Cereales no lacteos	Unidad	80	150.00	12.000.00
50202306	Refrescos	Unidad	25	80.00	2.000.00
50201903	Galletas sencillas de sal	Pesante	50	120.00	6.000.00
50201903	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Pesante	30	200.00	6.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					234.700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Menús y Balcón Segundo Trimestre 2020	De la institución ONAPI, correspondiente a este rubro durante el segundo trimestre	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	550	250.00	137.500.00
50201509	Azucares naturales o productos emulsionados	Libra	100	200.00	20.000.00
50201509	Azucares naturales o productos emulsionados	Libra	130	150.00	19.500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	80	120.00	9.600.00
50201714	Cereales no lacteos	Unidad	50	150.00	7.500.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	220.00	6.600.00
50201903	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Pesante	25	80.00	2.000.00
50201903	Galletas sencillas de sal	Pesante	50	120.00	6.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					234.700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Menús y Balcón Tercer Trimestre 2020	De la institución ONAPI, correspondiente a este rubro durante el tercer trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	550	250.00	137.500.00
50201509	Azucares naturales o productos emulsionados	Libra	100	200.00	20.000.00
50201509	Azucares naturales o productos emulsionados	Libra	130	150.00	19.500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	80	120.00	9.600.00
50201714	Cereales no lacteos	Unidad	50	150.00	7.500.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	220.00	6.600.00
50201903	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Pesante	25	80.00	2.000.00
50201903	Galletas sencillas de sal	Pesante	50	120.00	6.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					234.700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Menús y Balcón Cuarto Trimestre 2020	De la institución ONAPI, correspondiente a este rubro durante el cuarto trimestre	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	550	250.00	137.500.00
50201509	Azucares naturales o productos emulsionados	Libra	100	200.00	20.000.00
50201509	Azucares naturales o productos emulsionados	Libra	130	150.00	19.500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	80	120.00	9.600.00
50201714	Cereales no lacteos	Unidad	50	150.00	7.500.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	220.00	6.600.00
50201903	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Pesante	25	80.00	2.000.00
50201903	Galletas sencillas de sal	Pesante	50	120.00	6.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					234.700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
De Aseo y Limpieza Primer Trimestre 2020	Artículos de la institución ONAPI, correspondiente a este rubro durante el primer trimestre	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispositivos de embarratamiento	Unidad	15	280.00	4.200.00
47131824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Unidad	20	150.00	3.000.00
52121703	Papel para lavar	Unidad	30	50.00	1.500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					8.700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
De Aseo y Limpieza Segundo Trimestre 2020	Artículos de Aseo y Limpieza Segundo Trimestre 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispositivos de embarratamiento	Unidad	15	280.00	4.200.00
47131824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Unidad	20	150.00	3.000.00
52121703	Papel para lavar	Unidad	30	50.00	1.500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					8.700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
De Aseo y Limpieza Tercer Trimestre 2020	Artículos de Aseo y Limpieza Tercer Trimestre 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispositivos de embarratamiento	Unidad	15	280.00	4.200.00
47131824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Unidad	20	150.00	3.000.00
52121703	Papel para lavar	Unidad	30	50.00	1.500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					8.700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
De Aseo y Limpieza Cuarto Trimestre 2020	Artículos de Aseo y Limpieza Cuarto Trimestre 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispositivos de embarratamiento	Unidad	15	280.00	4.200.00
47131824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Unidad	20	150.00	3.000.00
52121703	Papel para lavar	Unidad	30	50.00	1.500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					8.700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
De Oficina y Escritorio Primer Trimestre 2020	Artículos de Oficina y Escritorio Primer Trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpapas	Unidad	50	35.00	1.750.00
44121304	Papel bond para uso ofi	Unidad	750	150.00	112.500.00
44122011	Folios	Unidad	2500	30.00	75.000.00
44121537	Etiquetas de papel	Unidad	75000	0.50	37.500.00
44121612	Carpapas	Unidad	100	2.000.00	200.000.00
44122003	Carpapas	Unidad	100	250.00	25.000.00
44121503	Sobres	Unidad	8000	3.00	24.000.00

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	\$	
44222003	Carpapas	Unidad	100	RS\$	200,00	RS\$ 20,000,00	-
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	300	RS\$	50,00	RS\$ 15,000,00	-
44122011	Folios	Unidad	6000	RS\$	2,00	RS\$ 12,000,00	-
44112611	Cinta para librerías	Caja	300	RS\$	30,00	RS\$ 9,000,00	-
4411505	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	40	RS\$	300,00	RS\$ 12,000,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	100	RS\$	180,00	RS\$ 18,000,00	-
44222615	Guadrapas	Unidad	50	RS\$	350,00	RS\$ 17,500,00	-
44121503	Soleros	Unidad	2500	RS\$	3,00	RS\$ 7,500,00	-
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	200	RS\$	45,00	RS\$ 9,000,00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	500	RS\$	12,00	RS\$ 6,000,00	-
44121503	Soleros	Unidad	2000	RS\$	3,00	RS\$ 6,000,00	-
44122003	Soleros	Unidad	3000	RS\$	2,00	RS\$ 6,000,00	-
4411516	Organizadores personales	Unidad	25	RS\$	300,00	RS\$ 7,500,00	-
44122010	Separadores	Paquete	250	RS\$	30,00	RS\$ 7,500,00	-
4411517	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	50	RS\$	150,00	RS\$ 7,500,00	-
4411510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	50	RS\$	100,00	RS\$ 5,000,00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	500	RS\$	10,00	RS\$ 5,000,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	800	RS\$	6,00	RS\$ 4,800,00	-
44122701	Boligrafos	Unidad	800	RS\$	6,00	RS\$ 4,800,00	-
4411501	Cinta para librerías	Caja	300	RS\$	15,00	RS\$ 4,500,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	300	RS\$	15,00	RS\$ 4,500,00	-
44121507	Grapas	Caja	100	RS\$	40,00	RS\$ 4,000,00	-
43212602	Atornillador (pañal para resaca)	Unidad	50	RS\$	75,00	RS\$ 3,750,00	-
4411510	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RS\$	15,00	RS\$ 3,750,00	-
4411505	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RS\$	300,00	RS\$ 7,500,00	-
44122104	Cinta para papel	Unidad	100	RS\$	150,00	RS\$ 15,000,00	-
44122011	Cinta transparente	Unidad	80	RS\$	60,00	RS\$ 4,800,00	-
44122104	Cinta para papel	Caja	300	RS\$	30,00	RS\$ 9,000,00	-
23202202	Dispositivos de cinta para sellar cajas	Unidad	20	RS\$	250,00	RS\$ 5,000,00	-
4411508	Maquines perforadoras	Unidad	100	RS\$	210,00	RS\$ 21,000,00	-
44122002	Proteccion de hojas	Paquete	100	RS\$	40,00	RS\$ 4,000,00	-
12183501	Senas emboticas	Unidad	70	RS\$	30,00	RS\$ 2,100,00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RS\$	40,00	RS\$ 2,000,00	-
4411526	Papel librerías o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RS\$	25,00	RS\$ 1,875,00	-
44122701	Boligrafos	Unidad	25	RS\$	75,00	RS\$ 1,875,00	-
44121701	Libros de madras	Unidad	50	RS\$	35,00	RS\$ 1,750,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	100	RS\$	18,00	RS\$ 1,800,00	-
31201610	Paquetones	Unidad	50	RS\$	35,00	RS\$ 1,750,00	-
44121513	Removedores de grasas (base para-hol)	Unidad	50	RS\$	25,00	RS\$ 1,250,00	-
4411505	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RS\$	100,00	RS\$ 2,500,00	-
4411526	Papel librerías o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RS\$	15,00	RS\$ 1,125,00	-
44121518	Tipex	Unidad	50	RS\$	40,00	RS\$ 2,000,00	-
12183512	Cinta transparente	Unidad	50	RS\$	40,00	RS\$ 2,000,00	-
44121804	Borradores	Unidad	200	RS\$	5,00	RS\$ 1,000,00	-
44122604	Borradores	Unidad	50	RS\$	20,00	RS\$ 1,000,00	-
13201510	Paquetones	Unidad	50	RS\$	20,00	RS\$ 1,000,00	-
12171703	Tipex	Unidad	30	RS\$	40,00	RS\$ 1,200,00	-
44122708	Marcaradores	Unidad	50	RS\$	15,00	RS\$ 750,00	-
44121708	Marcaradores	Unidad	75	RS\$	10,00	RS\$ 750,00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RS\$	15,00	RS\$ 750,00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RS\$	15,00	RS\$ 750,00	-
4411505	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RS\$	30,00	RS\$ 750,00	-
11301512	Tela de cinta	Unidad	20	RS\$	150,00	RS\$ 3,000,00	-
4411504	Reglas	Unidad	50	RS\$	20,00	RS\$ 1,000,00	-
4411526	Papel librerías o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RS\$	25,00	RS\$ 1,250,00	-
44121708	Marcaradores	Unidad	70	RS\$	15,00	RS\$ 1,050,00	-
44121619	Tapalagos mensuales	Unidad	50	RS\$	10,00	RS\$ 500,00	-
44121716	Realizadores	Unidad	70	RS\$	10,00	RS\$ 700,00	-
44121716	Realizadores	Unidad	70	RS\$	10,00	RS\$ 700,00	-
44121716	Realizadores	Unidad	70	RS\$	10,00	RS\$ 700,00	-
4411505	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RS\$	25,00	RS\$ 625,00	-
12171703	Tipex	Unidad	15	RS\$	40,00	RS\$ 600,00	-
4411504	Reglas	Unidad	25	RS\$	40,00	RS\$ 1,000,00	-
12171703	Tipex	Unidad	15	RS\$	40,00	RS\$ 600,00	-
4411512	Cinta de impresora	Unidad	25	RS\$	40,00	RS\$ 1,000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	638.270,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RPM/PM	CODIGO SNP	Estado
de Oficina y Escritorio Segundo Trimestre	Artículos de Oficina y Escritorio Segundo Trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	Si		Provisionales
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2020		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	\$	
40121104	Papel bond para para dibujo	Besma	750	RS\$	150,00	RS\$ 112,500,00	-
4411516	Organizadores personales	Unidad	50	RS\$	205,000,00	RS\$ 10,250,000,00	-
4411517	Organizadores personales	Unidad	100000	RS\$	1,00	RS\$ 1,000,000,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	100	RS\$	250,00	RS\$ 25,000,00	-
44122603	Soleros	Unidad	8000	RS\$	3,00	RS\$ 24,000,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	100	RS\$	200,00	RS\$ 20,000,00	-
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	300	RS\$	50,00	RS\$ 15,000,00	-
44122011	Folios	Unidad	6000	RS\$	2,00	RS\$ 12,000,00	-
4411501	Cinta para librerías	Caja	300	RS\$	30,00	RS\$ 9,000,00	-
4411513	Soportes para librerías o archivadores	Unidad	30	RS\$	300,00	RS\$ 9,000,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	50	RS\$	180,00	RS\$ 9,000,00	-
44121503	Soleros	Unidad	2500	RS\$	3,60	RS\$ 9,000,00	-
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	100	RS\$	45,00	RS\$ 4,500,00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	500	RS\$	12,00	RS\$ 6,000,00	-
44121503	Soleros	Unidad	2000	RS\$	3,00	RS\$ 6,000,00	-
44122003	Soleros	Unidad	3000	RS\$	2,00	RS\$ 6,000,00	-
44122010	Separadores	Paquete	150	RS\$	30,00	RS\$ 4,500,00	-
4411510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	50	RS\$	100,00	RS\$ 5,000,00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	500	RS\$	10,00	RS\$ 5,000,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	800	RS\$	6,00	RS\$ 4,800,00	-
44122701	Boligrafos	Unidad	800	RS\$	6,00	RS\$ 4,800,00	-
4411501	Cinta para librerías	Caja	300	RS\$	15,00	RS\$ 4,500,00	-
44121507	Grapas	Caja	100	RS\$	40,00	RS\$ 4,000,00	-
43212602	Atornillador (pañal para resaca)	Unidad	50	RS\$	75,00	RS\$ 3,750,00	-
4411510	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RS\$	15,00	RS\$ 3,750,00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	80	RS\$	60,00	RS\$ 4,800,00	-
44122104	Cinta para papel	Caja	300	RS\$	30,00	RS\$ 9,000,00	-
4411508	Maquines perforadoras	Unidad	100	RS\$	210,00	RS\$ 21,000,00	-
44122002	Proteccion de hojas	Paquete	50	RS\$	40,00	RS\$ 2,000,00	-
12183501	Senas emboticas	Unidad	70	RS\$	30,00	RS\$ 2,100,00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RS\$	40,00	RS\$ 2,000,00	-
4411526	Papel librerías o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RS\$	25,00	RS\$ 1,875,00	-
44122701	Boligrafos	Unidad	25	RS\$	75,00	RS\$ 1,875,00	-
44121701	Libros de madras	Unidad	50	RS\$	35,00	RS\$ 1,750,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	100	RS\$	18,00	RS\$ 1,800,00	-
31201610	Paquetones	Unidad	50	RS\$	35,00	RS\$ 1,750,00	-
4411526	Papel librerías o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RS\$	15,00	RS\$ 1,125,00	-
44121708	Marcaradores	Unidad	70	RS\$	10,00	RS\$ 700,00	-
44121708	Marcaradores	Unidad	70	RS\$	10,00	RS\$ 700,00	-
44121708	Marcaradores	Unidad	70	RS\$	10,00	RS\$ 700,00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RS\$	15,00	RS\$ 750,00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RS\$	15,00	RS\$ 750,00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RS\$	15,00	RS\$ 750,00	-
4411504	Reglas	Unidad	25	RS\$	40,00	RS\$ 1,000,00	-
4411526	Papel librerías o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RS\$	25,00	RS\$ 625,00	-
44121619	Tapalagos mensuales	Unidad	50	RS\$	10,00	RS\$ 500,00	-
44121716	Realizadores	Unidad	70	RS\$	10,00	RS\$ 700,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$	585.925,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RPM/PM	CODIGO SNP	Estado
de Oficina y Escritorio Tercer Trimestre	Artículos de Oficina y Escritorio Segundo Trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No		Provisionales
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2020		Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	\$	
40121104	Papel bond para para dibujo	Besma	750	RS\$	150,00	RS\$ 112,500,00	-
4411516	Organizadores personales	Unidad	50	RS\$	150,000,00	RS\$ 7,500,000,00	-
4411517	Organizadores personales	Unidad	100000	RS\$	0,50	RS\$ 50,000,000,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	100	RS\$	250,00	RS\$ 25,000,00	-
44122603	Soleros	Unidad	8000	RS\$	3,00	RS\$ 24,000,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	100	RS\$	200,00	RS\$ 20,000,00	-
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	300	RS\$	50,00	RS\$ 15,000,00	-
44122011	Folios	Unidad	6000	RS\$	2,00	RS\$ 12,000,00	-
4411501	Cinta para librerías	Caja	300	RS\$	30,00	RS\$ 9,000,00	-
4411513	Soportes para librerías o archivadores	Unidad	30	RS\$	300,00	RS\$ 9,000,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	50	RS\$	180,00	RS\$ 9,000,00	-
44121503	Soleros	Unidad	2500	RS\$	3,60	RS\$ 9,000,00	-
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	100	RS\$	45,00	RS\$ 4,500,00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	500	RS\$	12,00	RS\$ 6,000,00	-
44121503	Soleros	Unidad	2000	RS\$	3,00	RS\$ 6,000,00	-
44122003	Soleros	Unidad	3000	RS\$	2,00	RS\$ 6,000,00	-
44122010	Separadores	Paquete	150	RS\$	30,00	RS\$ 4,500,00	-
4411510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	50	RS\$	100,00	RS\$ 5,000,00	-
43202001	Disco compactos cd	Unidad	500	RS\$	10,00	RS\$ 5,000,00	-
44122003	Carpapas	Unidad	800	RS\$	6,00	RS\$ 4,800,00	-
44122701	Boligrafos	Unidad	800	RS\$	6,00	RS\$ 4,800,00	-
4411501	Cinta para librerías	Caja	300	RS\$	15,00	RS\$ 4,500,00	-
44121507	Grapas	Caja	100	RS\$	40,00	RS\$ 4,000,00	-
43212602	Atornillador (pañal para resaca)	Unidad	50	RS\$	75,00	RS\$ 3,750,00	-
4411510							

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 57,158.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Combinable Primer Trimestre 2020	Combinable Primer Trimestre 2020	Bienes	1 contratación de pasaje aéreo, com	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	6	R\$5 270,000.00	R\$5 1,620,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	4	R\$5 215,000.00	R\$5 860,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2	R\$5 10,000.00	R\$5 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,500,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Combinable Segundo Trimestre 2020	Combinable Segundo Trimestre 2020	Bienes	1 contratación de pasaje aéreo, com	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 -

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Combinable Tercer Trimestre 2020	Combinable Tercer Trimestre 2020	Bienes	1 contratación de pasaje aéreo, com	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	6	R\$5 270,000.00	R\$5 1,620,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	4	R\$5 215,000.00	R\$5 860,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2	R\$5 5,500.00	R\$5 11,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2	R\$5 200,000.00	R\$5 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,897,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Combinable Cuarto Trimestre 2020	Combinable Cuarto Trimestre 2020	Bienes	1 contratación de pasaje aéreo, com	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 -

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Sistema de Transporte Primer Trimestre 2020	Componentes y Sistema de Transporte Primer Trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para flotas de automóviles	Unidad	6	R\$5 12,600.00	R\$5 75,960.00
25172607	Elementos respiradores	Unidad	10	R\$5 4,500.00	R\$5 45,000.00
25172607	Elementos respiradores	Unidad	10	R\$5 4,500.00	R\$5 45,000.00
25172607	Elementos respiradores	Unidad	5	R\$5 1,800.00	R\$5 9,000.00
25172607	Elementos respiradores	Unidad	2	R\$5 5,500.00	R\$5 11,000.00
25172502	Impresoras para automóviles	Unidad	10	R\$5 125.00	R\$5 1,250.00
25172502	Impresoras para automóviles	Unidad	10	R\$5 150.00	R\$5 1,500.00
25172502	Impresoras para automóviles	Unidad	10	R\$5 125.00	R\$5 1,250.00
25172502	Impresoras para automóviles	Unidad	10	R\$5 125.00	R\$5 1,250.00
25172704	Sistema control temperatura vehículo	Unidad	2	R\$5 500.00	R\$5 1,000.00
25172607	Elementos respiradores	Unidad	2	R\$5 400.00	R\$5 800.00
25172501	Barricada exterior para automóviles	Unidad	10	R\$5 20.00	R\$5 200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 191,246.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Transmisión de Energía Eléctrica Segundo Trimestre 2020	Gen. Generadores y Transmisión de Energía Eléctrica Segundo Trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121101	Fuentes ininterumpibles de potencia	Unidad	3	R\$5 11,511.33	R\$5 34,533.99
32121705	Inversores.	Unidad	3	R\$5 30,000.00	R\$5 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 124,533.99

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Transmisión de Energía Eléctrica Tercer Trimestre 2020	Gen. Generadores y Transmisión de Energía Eléctrica Tercer Trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121101	Fuentes ininterumpibles de potencia	Unidad	3	R\$5 11,511.33	R\$5 34,533.99
32121705	Inversores.	Unidad	3	R\$5 30,000.00	R\$5 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 124,533.99

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Transmisión de Energía Eléctrica Cuarto Trimestre 2020	Gen. Generadores y Transmisión de Energía Eléctrica Cuarto Trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121101	Fuentes ininterumpibles de potencia	Unidad	3	R\$5 11,511.33	R\$5 34,533.99
32121705	Inversores.	Unidad	3	R\$5 30,000.00	R\$5 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 124,533.99

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Sistema de Transporte Segundo Trimestre 2020	Componentes y Sistema de Transporte Segundo Trimestre 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para flotas de automóviles	Unidad	6	R\$5 12,600.00	R\$5 75,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 75,960.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Sistema de Transporte Tercer Trimestre 2020	Componentes y Sistema de Transporte Tercer Trimestre 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para flotas de automóviles	Unidad	6	R\$5 12,600.00	R\$5 75,960.00
25172607	Elementos respiradores	Unidad	10	R\$5 4,500.00	R\$5 45,000.00
25172607	Elementos respiradores	Unidad	10	R\$5 4,500.00	R\$5 45,000.00
25172607	Elementos respiradores	Unidad	5	R\$5 1,800.00	R\$5 9,000.00
25172607	Elementos respiradores	Unidad	2	R\$5 5,500.00	R\$5 11,000.00
25172502	Impresoras para automóviles	Unidad	10	R\$5 125.00	R\$5 1,250.00
25172502	Impresoras para automóviles	Unidad	10	R\$5 150.00	R\$5 1,500.00
25172502	Impresoras para automóviles	Unidad	10	R\$5 125.00	R\$5 1,250.00
25172502	Impresoras para automóviles	Unidad	10	R\$5 125.00	R\$5 1,250.00
25172704	Sistema control temperatura vehículo	Unidad	2	R\$5 500.00	R\$5 1,000.00
25172607	Elementos respiradores	Unidad	2	R\$5 400.00	R\$5 800.00
25172501	Barricada exterior para automóviles	Unidad	10	R\$5 20.00	R\$5 200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 188,700.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Sistema de Transporte Cuarto Trimestre 2020	Componentes y Sistema de Transporte Cuarto Trimestre 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para flotas de automóviles	Unidad	6	R\$5 12,600.00	R\$5 75,960.00
25172607	Elementos respiradores	Unidad	10	R\$5 4,500.00	R\$5 45,000.00
25172502	Impresoras para automóviles	Unidad	10	R\$5 125.00	R\$5 1,250.00
25172502	Impresoras para automóviles	Unidad	10	R\$5 125.00	R\$5 1,250.00

Eliminar Procedimiento

25172901	Eliminación exterior para automóviles	Unidad	10	R\$5	20,00	R\$5	200,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		200,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP			
Consultoría Primer Trimestre 2020	Consultoría Primer Trimestre 2020	Servicios	Comparación de Precios	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2020	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020		Municipio				
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121604	Derecho de patente, marca o derechos de autor	Unidad	54	R\$5	9.400,00	R\$5	510.840,00	=
81315105	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	R\$5	75.000,00	R\$5	225.000,00	=
81315105	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	R\$5	70.000,00	R\$5	210.000,00	=
80121604	Planificación y administración de proyectos	Unidad	1	R\$5	90.000,00	R\$5	90.000,00	=
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	R\$5	5.120,00	R\$5	30.720,00	=
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	R\$5	5.700,00	R\$5	102.600,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		1.097.760,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP			
Consultoría Segundo Trimestre 2020	Consultoría Segundo Trimestre 2020	Servicios	Comparación de Precios	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2020	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región				
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio				
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121604	Derecho de patente, marca o derechos de autor	Unidad	54	R\$5	9.400,00	R\$5	510.840,00	=
81315105	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	R\$5	75.000,00	R\$5	225.000,00	=
81315105	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	R\$5	70.000,00	R\$5	210.000,00	=
80121604	Planificación y administración de proyectos	Unidad	1	R\$5	90.000,00	R\$5	90.000,00	=
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	R\$5	5.120,00	R\$5	30.720,00	=
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	R\$5	5.700,00	R\$5	102.600,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		1.097.760,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP			
Consultoría Tercer Trimestre 2020	Consultoría Tercer Trimestre 2020	Servicios	Comparación de Precios	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2020	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región				
	TRIMESTRE	3		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio				
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121604	Derecho de patente, marca o derechos de autor	Unidad	54	R\$5	9.400,00	R\$5	510.840,00	=
81315105	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	R\$5	75.000,00	R\$5	225.000,00	=
81315105	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	R\$5	70.000,00	R\$5	210.000,00	=
80121604	Planificación y administración de proyectos	Unidad	1	R\$5	90.000,00	R\$5	90.000,00	=
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	R\$5	5.120,00	R\$5	30.720,00	=
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	R\$5	5.700,00	R\$5	102.600,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		1.487.160,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP			
Consultoría Cuarto Trimestre 2020	Consultoría Cuarto Trimestre 2020	Servicios	Comparación de Precios	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2020	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región				
	TRIMESTRE	4		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020		Municipio				
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121604	Derecho de patente, marca o derechos de autor	Unidad	54	R\$5	9.400,00	R\$5	510.840,00	=
81315105	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	R\$5	75.000,00	R\$5	225.000,00	=
81315105	Servicios de organismos administrativos	Unidad	3	R\$5	70.000,00	R\$5	210.000,00	=
81315105	Servicios de organismos administrativos	Unidad	1	R\$5	480.000,00	R\$5	480.000,00	=
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	R\$5	5.120,00	R\$5	30.720,00	=
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	R\$5	5.700,00	R\$5	102.600,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		1.487.160,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP			
Compra de Equipo de Audio y Video Primer Trimestre 2020	Compra de Equipo de Audio y Video Primer Trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2020	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020		Municipio				
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	R\$5	404.116,15	R\$5	808.232,30	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		808.232,30	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP			
Compra de Equipo de Audio y Video Segundo Trimestre 2020	Compra de Equipo de Audio y Video Segundo Trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2020	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región				
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio				
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	R\$5	404.116,15	R\$5	808.232,30	=
45121516	Eliminación grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	R\$5	15.000,00	R\$5	15.000,00	=
81131514	Películas de cine en discos de video digital dvd	Unidad	1	R\$5	3.500,00	R\$5	3.500,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		826.732,30	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP			
Compra de Equipo de Audio y Video Tercer Trimestre 2020	Compra de Equipo de Audio y Video Tercer Trimestre 2020	Bienes	Comparación por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2020	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región				
	TRIMESTRE	3		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio				
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51111514	Películas de cine en discos de video digital dvd	Unidad	1	R\$5	2.500,00	R\$5	2.500,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		2.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP			
Equipos e Accesorios Primer Trimestre 2020	Equipos e Accesorios Primer Trimestre 2020	Bienes	Comparación Menores	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2020	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020		Municipio				
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	R\$5	40.000,00	R\$5	400.000,00	=
43211505	Impresoras laser	Unidad	2	R\$5	12.000,00	R\$5	24.000,00	=
43211706	Teclados	Unidad	50	R\$5	200,00	R\$5	10.000,00	=
43211708	Computadoras portátiles	Unidad	1	R\$5	15.000,00	R\$5	15.000,00	=
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	50	R\$5	150,00	R\$5	7.500,00	=
43310505	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	30	R\$5	100,00	R\$5	3.000,00	=
43310501	Servidores de computadora	Unidad	1	R\$5	400.000,00	R\$5	400.000,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		889.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP			
Equipos e Accesorios Segundo Trimestre 2020	Equipos e Accesorios Segundo Trimestre 2020	Bienes	Comparación Menores	Si				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2020	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región				
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio				
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computadora	Unidad	1	R\$5	500.000,00	R\$5	500.000,00	=
43211509	Computadores de tabletas	Unidad	1	R\$5	200.000,00	R\$5	200.000,00	=
43310504	Teclados tipo	Unidad	10	R\$5	5.000,00	R\$5	50.000,00	=
43211706	Teclados	Unidad	50	R\$5	200,00	R\$5	10.000,00	=
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	50	R\$5	150,00	R\$5	7.500,00	=
43310505	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	30	R\$5	100,00	R\$5	3.000,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		872.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP			
Equipos e Accesorios Tercer Trimestre 2020	Equipos e Accesorios Tercer Trimestre 2020	Bienes	Comparación Menores	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2020	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región				
	TRIMESTRE	3		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio				
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	R\$5	40.000,00	R\$5	400.000,00	=
43310504	Teclados tipo	Unidad	10	R\$5	12.000,00	R\$5	120.000,00	=
43211706	Teclados	Unidad	50	R\$5	200,00	R\$5	10.000,00	=
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	50	R\$5	150,00	R\$5	7.500,00	=
43310505	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	30	R\$5	100,00	R\$5	3.000,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		584.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP			
Equipos e Accesorios Cuarto Trimestre 2020	Equipos e Accesorios Cuarto Trimestre 2020	Bienes	Comparación por debajo del Umbral	No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2020	LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región				
	TRIMESTRE	4		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020		Municipio				
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	R\$5	40.000,00	R\$5	400.000,00	=
43310504	Teclados tipo	Unidad	10	R\$5	12.000,00	R\$5	120.000,00	=
43211706	Teclados	Unidad	50	R\$5	200,00	R\$5	10.000,00	=
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	50	R\$5	150,00	R\$5	7.500,00	=
43310505	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	30	R\$5	100,00	R\$5	3.000,00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		584.500,00	

FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020	FECHA INICIO PROCESO DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	12,000.00	24,000.00	+
43212106	Teléfonos	Unidad	50	200.00	10,000.00	-
43212108	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	350.00	17,500.00	-
43301605	Cables para armarías de teléfonos	Unidad	25	80.00	2,000.00	-
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				48,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPINNES	CÓDIGO SNIIP	Eliminar Procedimientos
Compra Primer Trimestre 2020	Equipamiento y Accesorios Primer Trimestre 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020	FECHA INICIO PROCESO DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	12,000.00	24,000.00	+
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				24,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPINNES	CÓDIGO SNIIP	Eliminar Procedimientos
Compra Primer Trimestre 2020	Compra de Artículos de Ferreteria Primer Trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020	FECHA INICIO PROCESO DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30121701	Baterías recargables	Unidad	10	2,000.00	20,000.00	+
30121501	Lámparas halógenas	Unidad	10	4,000.00	40,000.00	-
30121501	Capacitores fijos	Unidad	50	3,500.00	175,000.00	-
30122412	Terminales eléctricas	Unidad	25	3,500.00	87,500.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
47131706	Dispensadores de antenas	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
20121610	Accesorios de cable	Unidad	1	42,500.00	42,500.00	-
30170514	Conectores de puntas	Unidad	20	2,000.00	40,000.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	60	300.00	18,000.00	-
30121501	Capacitores fijos	Unidad	50	350.00	17,500.00	-
20121609	Cable de red	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
30121002	Transformadores de aislamiento de potencia	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
11020402	Centrales	Unidad	20	3,500.00	70,000.00	-
27111704	Interruptores	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
30121601	Interruptores de control	Unidad	10	3,000.00	30,000.00	-
12142102	Módulos para uso doméstico	Unidad	10	2,000.00	20,000.00	-
13162104	Reglas de montaje	Unidad	25	300.00	7,500.00	-
30121601	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
30121601	Conectores de cables	Unidad	10	3,500.00	35,000.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
30111704	Carpetas para baterías	Unidad	5	15,000.00	75,000.00	-
47131705	Accesorios para antenas o inductores	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	3,400.00	34,000.00	-
11211506	Reguladores de potencia	Unidad	5	400.00	2,000.00	-
30121412	Terminales eléctricos	Unidad	25	400.00	10,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	3,500.00	28,000.00	-
30121601	Conectores de cables	Unidad	10	2,000.00	20,000.00	-
20121512	Alfileres para interconexiones	Unidad	1	10,000.00	10,000.00	-
30121501	Capacitores ajustables pre-ajustados	Unidad	10	5,000.00	50,000.00	-
30121601	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	300.00	3,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	4,000.00	40,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	4,000.00	40,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	2,000.00	10,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	3,000.00	24,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	3,500.00	17,500.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	3,500.00	28,000.00	-
30121301	Cable eléctrico	Unidad	8	1,000.00	8,000.00	-
30121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	1,000.00	8,000.00	-
30181511	Fajas de inductor	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
30181511	Fajas de inductor	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	-
11211906	Regulador de agua	Unidad	1	7,500.00	7,500.00	-
30121306	Regulador de agua	Unidad	25	300.00	7,500.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	800.00	6,400.00	-
40121608	Interruptores automáticos	Unidad	5	2,000.00	10,000.00	-
20121512	Alfileres para interconexiones	Unidad	1	6,000.00	6,000.00	-
30101206	Reglas de plástico	Unidad	10	600.00	6,000.00	-
47131705	Accesorios para antenas o inductores	Unidad	10	600.00	6,000.00	-
20101101	Tubos de mica inductiva	Unidad	5	5,000.00	25,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	1,000.00	5,000.00	-
11211506	Reguladores de potencia	Unidad	10	400.00	4,000.00	-
30121906	Regulador de potencia	Unidad	15	150.00	2,250.00	-
30121904	Brochas	Unidad	10	200.00	2,000.00	-
47131705	Accesorios para antenas o inductores	Unidad	10	150.00	1,500.00	-
47131705	Accesorios para antenas o inductores	Unidad	15	300.00	4,500.00	-
20122313	Enchufe de línea de cables de recuperación	Unidad	10	200.00	2,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	2,000.00	10,000.00	-
27121611	Variador de potencia	Unidad	1	4,000.00	4,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	300.00	1,500.00	-
27131701	Controladores	Unidad	2	5,500.00	11,000.00	-
13121004	Dispositivos que antenas	Unidad	10	300.00	3,000.00	-
11200605	Modulos	Unidad	2	3,500.00	7,000.00	-
15121806	Acabados pasieros	Unidad	10	300.00	3,000.00	-
30121404	Antenas	Unidad	5	5,000.00	25,000.00	-
25174105	Sistemas de reglas de hecho	Unidad	5	500.00	2,500.00	-
30121218	Sensores fotométricos	Unidad	2	1,000.00	2,000.00	-
20131003	Sensores fotométricos	Unidad	10	400.00	4,000.00	-
30151003	Reglas de agua	Unidad	10	200.00	2,000.00	-
30151003	Características	Unidad	10	121.00	1,210.00	-
11211608	Interruptores automáticos	Unidad	5	5,000.00	25,000.00	-
30121310	Cable de voz general	Unidad	1	3,500.00	3,500.00	-
27121113	Alfileres de antenas móviles o de ranura	Unidad	2	500.00	1,000.00	-
40121608	Interruptores automáticos	Unidad	2	5,000.00	10,000.00	-
30121719	Protectores	Unidad	2	500.00	1,000.00	-
20122004	Accesorios de prueba	Unidad	2	400.00	800.00	-
20101505	Alfileres	Unidad	2	300.00	600.00	-
30131001	Cables	Unidad	20	21.00	420.00	-
27121602	Alfileres	Unidad	1	500.00	500.00	-
13101406	Cable de gestión de aislamiento	Unidad	2	300.00	600.00	-
27121114	Placa de corte diagonal	Unidad	1	300.00	300.00	-
21151502	Fibra de nylon	Unidad	1	200.00	200.00	-
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				397,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPINNES	CÓDIGO SNIIP	Eliminar Procedimientos
Compra Segundo Trimestre 2020	Compra de Artículos de Ferreteria Segundo Trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2020	FECHA INICIO PROCESO DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30121501	Lámparas halógenas	Unidad	10	4,000.00	40,000.00	-
30121412	Terminales eléctricos	Unidad	25	3,500.00	87,500.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
47131706	Dispensadores de antenas	Unidad	10	800.00	8,000.00	-
20121610	Accesorios de cable	Unidad	1	42,500.00	42,500.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	60	300.00	18,000.00	-
30121501	Capacitores fijos	Unidad	50	350.00	17,500.00	-
20121609	Cable de red	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
30121002	Transformadores de aislamiento de potencia	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
13162104	Reglas de montaje	Unidad	25	300.00	7,500.00	-
30121601	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
30121601	Conectores de cables	Unidad	10	3,500.00	35,000.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	300.00	15,000.00	-
30111704	Carpetas para baterías	Unidad	5	15,000.00	75,000.00	-
47131705	Accesorios para antenas o inductores	Unidad	10	500.00	5,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	3,400.00	34,000.00	-
11211506	Reguladores de potencia	Unidad	5	400.00	2,000.00	-
30121412	Terminales eléctricos	Unidad	25	400.00	10,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	3,500.00	28,000.00	-
30121601	Conectores de cables	Unidad	10	2,000.00	20,000.00	-
20121512	Alfileres para interconexiones	Unidad	1	10,000.00	10,000.00	-
30121501	Capacitores ajustables pre-ajustados	Unidad	10	5,000.00	50,000.00	-
30121601	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	300.00	3,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	4,000.00	40,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	10	4,000.00	40,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	2,000.00	10,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	3,000.00	24,000.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	5	3,500.00	17,500.00	-
40122701	Protector o medio para sellar	Unidad	8	3,500.00	28,000.00	-
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				368,870.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPINNES	CÓDIGO SNIIP	Eliminar Procedimientos
Compra Tercer Trimestre 2020	Compra de Artículos de Ferreteria Tercer Trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2020	FECHA INICIO PROCESO DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30121501	Lámparas halógenas	Unidad	10	4,000.00	40,000.00	-
30121501	Lámparas halógenas	Unidad	10	4,000.00	40,000.00	-
30121501	Capacitores fijos	Unidad	50	3,500.00	175,000.00	-
30121412	Terminales eléctricas	Unidad	25	3,500.00	87,500.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	300.00	30,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 450,000.00

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MP/PMES, CODIGO SNP. Includes details for 'Obras para generacion de energia solar trimestre 2020'.

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes item 20111007.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MP/PMES, CODIGO SNP. Includes details for 'Material impresos primer trimestre 2020'.

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Lists various office supplies like paper and folders.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MP/PMES, CODIGO SNP. Includes details for 'Material impresos segundo trimestre 2020'.

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Lists various office supplies.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MP/PMES, CODIGO SNP. Includes details for 'Material impresos tercer trimestre 2020'.

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Lists various office supplies.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MP/PMES, CODIGO SNP. Includes details for 'Material impresos cuarto trimestre 2020'.

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Lists various office supplies.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MP/PMES, CODIGO SNP. Includes details for 'Instalacion y otorgacion del aire segundo trimestre 2020'.

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes item 40101701.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MP/PMES, CODIGO SNP. Includes details for 'Instalacion y otorgacion del aire tercer trimestre 2020'.

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes item 40101701.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MP/PMES, CODIGO SNP. Includes details for 'Instalacion y otorgacion del aire cuarto trimestre 2020'.

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes item 40101701.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MP/PMES, CODIGO SNP. Includes details for 'Red y sustitucion del aula tercer trimestre'.

Table with 6 columns: CODIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Includes item 40111401.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION, FINALIDAD DE LA CONTRATACION, OBJETO DE CONTRATACION, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DESTINADO A MP/PMES, CODIGO SNP. Includes details for 'Mantenimiento y control de inventario'.

FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	1	LOCALIDAD DE ENTREGA	Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2020		Diciembre		
	TRIMESTRE	1		Diciembre		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
9011501	Indicaciones para tarjetas	Unidad	1	RS\$ 400,000.00	RS\$ 400,000.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS\$ 400,000.00	RS\$ 400,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de centro de encuentro,	Activación, instalación, mantenimiento y centro de encuentro, segundo trimestre	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2020		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Diciembre		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
9011501	Centro de conferencias	Unidad	1	RS\$ 400,000.00	RS\$ 400,000.00	=
9011502	Proveedores de centros turísticos	Unidad	1	RS\$ 200,000.00	RS\$ 200,000.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS\$ 600,000.00	RS\$ 600,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de centro de encuentro	Activación, instalación, mantenimiento y centro de encuentro cuarto trimestre 2020	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020		Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Diciembre		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
9011503	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RS\$ 2,000,000.00	RS\$ 2,000,000.00	=
9011501	Centros de conferencias	Unidad	1	RS\$ 400,000.00	RS\$ 400,000.00	=
9011501	Centros de conferencias	Unidad	1	RS\$ 400,000.00	RS\$ 400,000.00	=
9011504	Marquesinas	Unidad	1	RS\$ 200,000.00	RS\$ 200,000.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS\$ 3,000,000.00	RS\$ 3,000,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Buy components para limpiar, print	Impresora y bombillas y componentes para limpiar, primer trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Diciembre		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
9010305	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RS\$ 700,000.00	RS\$ 700,000.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS\$ 700,000.00	RS\$ 700,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Carros, gruas y anticoncreto primer	Lubricantes, aceites, grasas y anticoncreto primer trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Diciembre		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RS\$ 1,400.00	RS\$ 70,000.00	=
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RS\$ 300.00	RS\$ 15,000.00	=
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RS\$ 300.00	RS\$ 15,000.00	=
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RS\$ 5,000.00	RS\$ 25,000.00	=
15121501	Aceite motor	Unidad	25	RS\$ 300.00	RS\$ 7,500.00	=
15121502	Lubricante anti-oxidación	Unidad	20	RS\$ 150.00	RS\$ 3,000.00	=
15121510	Anti-oxidación	Unidad	15	RS\$ 150.00	RS\$ 2,250.00	=
25174004	Multigrado de motor	Unidad	5	RS\$ 600.00	RS\$ 3,000.00	=
15121806	Acuidas penetrantes	Unidad	10	RS\$ 200.00	RS\$ 2,000.00	=
15121514	Lubricantes spray	Unidad	10	RS\$ 150.00	RS\$ 1,500.00	=
9020305	Agua	Unidad	12	RS\$ 200.00	RS\$ 2,400.00	=
15121514	Lubricantes spray	Unidad	10	RS\$ 100.00	RS\$ 1,000.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS\$ 147,650.00	RS\$ 147,650.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Carros, gruas y anticoncreto segundo	Lubricantes, aceites, grasas y anticoncreto segundo trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	Si		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2020		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Diciembre		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RS\$ 1,400.00	RS\$ 70,000.00	=
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RS\$ 300.00	RS\$ 15,000.00	=
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RS\$ 300.00	RS\$ 15,000.00	=
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RS\$ 5,000.00	RS\$ 25,000.00	=
15121501	Aceite motor	Unidad	25	RS\$ 300.00	RS\$ 7,500.00	=
15121502	Lubricante anti-oxidación	Unidad	20	RS\$ 150.00	RS\$ 3,000.00	=
15121510	Anti-oxidación	Unidad	15	RS\$ 150.00	RS\$ 2,250.00	=
25174004	Multigrado de motor	Unidad	5	RS\$ 600.00	RS\$ 3,000.00	=
15121806	Acuidas penetrantes	Unidad	10	RS\$ 200.00	RS\$ 2,000.00	=
15121514	Lubricantes spray	Unidad	10	RS\$ 150.00	RS\$ 1,500.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS\$ 118,250.00	RS\$ 118,250.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Carros, gruas y anticoncreto tercer	Lubricantes, aceites, grasas y anticoncreto tercer trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2020		Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Diciembre		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RS\$ 1,400.00	RS\$ 70,000.00	=
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RS\$ 300.00	RS\$ 15,000.00	=
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RS\$ 300.00	RS\$ 15,000.00	=
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RS\$ 5,000.00	RS\$ 25,000.00	=
15121501	Aceite motor	Unidad	25	RS\$ 300.00	RS\$ 7,500.00	=
15121502	Lubricante anti-oxidación	Unidad	20	RS\$ 150.00	RS\$ 3,000.00	=
15121510	Anti-oxidación	Unidad	15	RS\$ 150.00	RS\$ 2,250.00	=
25174004	Multigrado de motor	Unidad	5	RS\$ 600.00	RS\$ 3,000.00	=
15121806	Acuidas penetrantes	Unidad	10	RS\$ 200.00	RS\$ 2,000.00	=
15121514	Lubricantes spray	Unidad	10	RS\$ 150.00	RS\$ 1,500.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS\$ 146,650.00	RS\$ 146,650.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios impresos, primer trimestre 2020	Medios impresos, primer trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2020		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Diciembre		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
82101905	hojas de medios impresos	Unidad	6	RS\$ 315,666.67	RS\$ 1,894,000.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS\$ 1,894,000.00	RS\$ 1,894,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios impresos, segundo trimestre 2020	Medios impresos, segundo trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2020		Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Diciembre		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
82101905	hojas de medios impresos	Unidad	6	RS\$ 316,666.67	RS\$ 1,900,000.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS\$ 1,900,000.00	RS\$ 1,900,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios impresos, tercer trimestre 2020	Medios impresos, tercer trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2020		Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Diciembre		

TRIMESTRE		3		Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101905	Inversión en medios impresos	Unidad	6	316,666.67	1,900,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,900,000.00	
Eliminar Procedimientos						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Medios impresos, cuarto trimestre 2020		Medios impresos, cuarto trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inversión en medios impresos	Unidad	6	316,666.67	1,900,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,900,000.00	
Eliminar Procedimientos						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Móvil de oficina primer trimestre 2020		Móvil de oficina primer trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112106	Bancas tapadas	Unidad	6	10,000.00	60,000.00	
56101112	Sillitas de escritorio	Unidad	1	17,700.00	17,700.00	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	6,000.00	18,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	10,000.00	10,000.00	
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	4	4,500.00	18,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	2	12,000.00	24,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	1	12,000.00	12,000.00	
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	1	5,000.00	5,000.00	
56122101	Oficinas	Unidad	1	650,000.00	650,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					838,800.00	
Eliminar Procedimientos						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Móvil de oficina segundo trimestre 2020		Móvil de oficina segundo trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	1	25,000.00	25,000.00	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	6,000.00	12,000.00	
56112105	Escritorios para ejecutivos	Unidad	8	15,000.00	120,000.00	
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	2	5,500.00	11,000.00	
56122108	Escritorios para ejecutivos	Unidad	1	1,000.00	1,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					203,000.00	
Eliminar Procedimientos						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Móvil de oficina tercer trimestre 2020		Móvil de oficina tercer trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	1	6,000.00	6,000.00	
56101703	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	2	8,000.00	16,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					22,000.00	
Eliminar Procedimientos						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Móvil de oficina cuarto trimestre 2020		Móvil de oficina cuarto trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-10-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	2	5,500.00	11,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					11,000.00	
Eliminar Procedimientos						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Para el control de plagas primer trimestre		Productos para el control de plagas primer trimestre 2020	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101509	Insecticidas	Unidad	4	85,164.00	340,656.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					340,656.00	
Eliminar Procedimientos						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Para el control de plagas segundo trimestre		Productos para el control de plagas segundo trimestre 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101509	Insecticidas	Unidad	3	30,342.00	91,026.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					91,026.00	
Eliminar Procedimientos						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Para el control de plagas tercer trimestre		Productos para el control de plagas tercer trimestre 2020	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101509	Insecticidas	Unidad	4	30,342.00	121,368.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					121,368.00	
Eliminar Procedimientos						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Para el control de plagas cuarto trimestre		Productos para el control de plagas cuarto trimestre 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-10-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101509	Insecticidas	Unidad	3	30,342.00	91,026.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					91,026.00	
Eliminar Procedimientos						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Producto primer trimestre 2020		Producto primer trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	50,000.00	50,000.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	69,500.00	69,500.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	20,000.00	20,000.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	25,000.00	25,000.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	12,000.00	12,000.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	5,000.00	5,000.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	6,250.00	6,250.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					205,250.00	
Eliminar Procedimientos						
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Producto segundo trimestre 2020		Producto segundo trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIACION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Diciembre Municipal		
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121004	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	150	9,000.00	1,350,000.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	128,750.00	128,750.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	2	112,500.00	225,000.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	50,000.00	50,000.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	75,000.00	75,000.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	75,000.00	75,000.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	68,000.00	68,000.00	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	20,000.00	20,000.00	

84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	=	
84121004	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	11	RDS	2,000.00	RDS	22,000.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	12,500.00	RDS	12,500.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	=	
84111008	Programas de reconocimiento de servicios	Unidad	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00	=	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,218,000.00	

FECHA DE RECEPCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimientos
	Protocolo tercer trimestre 2020	Protocolo tercer trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020	Municipio				
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	128,750.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	50,000.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	75,000.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	75,000.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	20,000.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	25,000.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	6,250.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	2,250.00	=	
84121004	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	149	RDS	2,000.00	=	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 678,000.00	

FECHA DE RECEPCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimientos
	Protocolo cuarto trimestre 2020	Protocolo cuarto trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2020	Municipio				
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	41,250.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	50,000.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	150,000.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	2	RDS	20,000.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	25,000.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	1	RDS	6,250.00	=	
84121001	Servicios de compensación de fondos	Unidad	2	RDS	5,000.00	=	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 692,500.00	

FECHA DE RECEPCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimientos
	Publicidad Primer Trimestre 2020	Publicidad Primer Trimestre 2020	Servicios	De publicidad a través de medios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020	Municipio				
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101001	Publicidad en radio	Unidad	2	RDS	454,545.45	=	
82101001	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS	6,250.00	=	
82101004	Mercancía promocional	Unidad	1	RDS	110,000.00	=	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,020,795.45	

FECHA DE RECEPCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimientos
	Publicidad Segundo Trimestre 2020	Publicidad Segundo Trimestre 2020	Servicios	De publicidad a través de medios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020	Municipio				
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101001	Publicidad en radio	Unidad	3	RDS	454,545.45	=	
82101001	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS	6,250.00	=	
82101004	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	110,000.00	=	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,479,886.33	

FECHA DE RECEPCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimientos
	Publicidad Tercer Trimestre 2019	Publicidad Tercer Trimestre 2020	Servicios	De publicidad a través de medios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020	Municipio				
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101001	Publicidad en radio	Unidad	3	RDS	454,545.45	=	
82101004	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	110,000.00	=	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,471,636.33	

FECHA DE RECEPCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimientos
	Publicidad Cuarto Trimestre 2020	Publicidad Cuarto Trimestre 2020	Servicios	De publicidad a través de medios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2020	Municipio				
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101001	Publicidad en radio	Unidad	3	RDS	454,545.45	=	
82101001	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS	6,250.00	=	
82101001	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS	10,000.00	=	
55101515	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	30	RDS	640.00	=	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 513,635.33	

FECHA DE RECEPCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimientos
	ing. servicio de comida y bebida, para restaurante y catering, servicio de comida y bebida, primer trimestre 2020	Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, primer trimestre 2020	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2020	Municipio				
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RDS	30,000.00	=	
90101001	Comida para llevar preparada profesionalmente	Unidad	6	RDS	545,811.33	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	18,000.00	=	
90101001	Comida para llevar preparada profesionalmente	Unidad	1	RDS	20,000.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RDS	6,000.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	12,500.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	4,250.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	20,000.00	=	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,541,748.98	

FECHA DE RECEPCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimientos
	ing. servicio de comida y bebida, para restaurante y catering, servicio de comida y bebida, segundo trimestre 2020	Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, segundo trimestre 2020	Servicios	Uso Público	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2020	Municipio				
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RDS	30,000.00	=	
90101001	Comida para llevar preparada profesionalmente	Unidad	6	RDS	545,811.33	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	18,000.00	=	
90101001	Comida para llevar preparada profesionalmente	Unidad	1	RDS	275,000.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	20,000.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	22,500.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RDS	6,000.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	14,000.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	12,500.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	50,000.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	25,000.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	13,311.33	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	30,000.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RDS	3,000.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	6,250.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	3,000.00	=	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	20,000.00	=	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,130,811.33	

FECHA DE RECEPCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimientos
	ing. servicio de comida y bebida, para restaurante y catering, servicio de comida y bebida, tercer trimestre 2020	Restaurante y catering, servicio de comida y bebida, tercer trimestre 2020	Servicios	Uso Público	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2020	Municipio				
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	18,000.00	=
90101001	Comida para llevar preparada profesionalmente	Unidad	1	RDS	188,000.00	=
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	30,000.00	=
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	16,000.00	=
90101004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS	5,000.00	=
90101001	Comida para llevar preparada profesionalmente	Unidad	1	RDS	545,811.33	=

90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	275,250.00	RD\$	275,250.00	=
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	275,000.00	RD\$	275,000.00	=
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	=
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$	24,500.00	RD\$	73,500.00	=
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	=
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	12,500.00	RD\$	12,500.00	=
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	=
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	13,333.33	RD\$	13,333.33	=
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$	13,000.00	=
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00	=
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	=
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,327,989.33		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reparación y mantenimiento de maquinaria pesada y vehículos, cuarto trimestre 2020	Reparación y mantenimiento de maquinaria pesada y vehículos, cuarto trimestre 2020	Servicios	Licitación Pública	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4				
CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5	RD\$	5,000.00	
90101601	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6	RD\$	548,833.33	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	200,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$	20,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$	6,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	12,500.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	13,333.33	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,641,833.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de uniformes para colaboradores de ONAP, primer trimestre 2020	Compra de uniformes para colaboradores de ONAP, primer trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$	5,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de contabilidad y auditoría cuarto trimestre 2020	Servicio de contabilidad y auditoría cuarto trimestre 2020	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4				
CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de mantenimiento y limpieza primer trimestre 2020	Servicio de mantenimiento y limpieza primer trimestre 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
96112107	Partes o accesorios para villas	Unidad	1	RD\$	4,500.00	
96112107	Partes o accesorios para villas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	
96112107	Partes o accesorios para villas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de mantenimiento y limpieza segundo trimestre 2020	Servicio de mantenimiento y limpieza segundo trimestre 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
96112107	Partes o accesorios para villas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de mantenimiento y reparación de construcción primer trimestre 2020	Servicio de mantenimiento y reparación de construcción primer trimestre 2020	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80227701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	
80227701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	300,000.00	
80227701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	95,000.00	
80371501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$	25,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	670,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de mantenimiento y reparación de construcción segundo trimestre 2020	Servicio de mantenimiento y reparación de construcción segundo trimestre 2020	Servicios	Compra Menores	Si		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80227701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de mantenimiento y reparación de construcción tercer trimestre 2020	Servicio de mantenimiento y reparación de construcción tercer trimestre 2020	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	3				
CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80227701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	
80227701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	300,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de mantenimiento y reparación de construcción cuarto trimestre 2020	Servicio de mantenimiento y reparación de construcción cuarto trimestre 2020	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4				
CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80227701	Oficinas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Mantenimiento y Reparación de Transporte Primer Trimestre 2020	Servicio de Mantenimiento y Reparación de Transporte Primer Trimestre 2020	Servicios	1 contratación de menor cuantía, compra	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7010103	Servicios de cambio de filtros de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$	42,837.24	
20111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$	90,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	548,572.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Mantenimiento y Reparación de Transporte Segundo Trimestre 2020	Servicio de Mantenimiento y Reparación de Transporte Segundo Trimestre 2020	Servicios	1 contratación de menor cuantía, compra	No		
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020				
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATALIZADOR	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7010103	Servicios de cambio de filtros de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$	42,837.24	
20111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$	90,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	548,572.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento y Reparación de Transporte Tercer Trimestre 2020	Servicio de Mantenimiento y Reparación de Transporte Tercer Trimestre 2020	Servicios	1 contratación de menor cuantía, compra	No	

FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE			Municipalidad		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Diciembre Municipal		
	TRIMESTRE					
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78100103	Servicios de cambio de baterías de acrílico o de la transmisión	Unidad	10	42,817.34	428,173.40	=
20111001	Comandantes diesel	Unidad	1	90,000.00	90,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	518,173.40	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Requisito y Responder de Transporte	Objeto de Mantenimiento y Reparación de Transporte Cuatro Trimestre 2020	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE			Municipalidad		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Diciembre Municipal		
	TRIMESTRE					
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78100103	Servicios de cambio de baterías de acrílico o de la transmisión	Unidad	5	42,817.34	214,086.70	=
20111001	Comandantes diesel	Unidad	1	90,000.00	90,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	304,086.70	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de seguros y pólizas primer trimestre	Servicio de seguros y pólizas primer trimestre 2020	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE			Municipalidad		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Diciembre Municipal		
	TRIMESTRE					
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84111003	Seguro de automóbiles o camion	Unidad	1	3,000,000.00	3,000,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,000,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de seguros y pólizas segundo trimestre	Servicio de seguros y pólizas segundo trimestre 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE			Municipalidad		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Diciembre Municipal		
	TRIMESTRE					
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84111003	Seguro de daños personales por accidente	Unidad	1	11,000.00	11,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	11,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de honorarios de ingeniería segundo trimestre	Servicios profesionales de ingeniería segundo trimestre 2020	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE			Municipalidad		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Diciembre Municipal		
	TRIMESTRE					
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101108	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,000,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software primer trimestre 2020	Software primer trimestre 2020	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE			Municipalidad		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Diciembre Municipal		
	TRIMESTRE					
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231503	Software de gestión de relaciones con el cliente crm	Unidad	10	9,000.00	90,000.00	=
43231513	Software para oficinas	Unidad	35	320,000.00	112,000.00	=
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	120,000.00	120,000.00	=
43231513	Software de manejo de correo electrónico orientado al cliente	Unidad	1	240,000.00	240,000.00	=
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	90,000.00	90,000.00	=
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	180,000.00	180,000.00	=
43231503	Software de diagnóstico preventivo y alertas o componentes	Unidad	1	210,000.00	210,000.00	=
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	180,000.00	180,000.00	=
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	100,000.00	100,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,892,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software segundo trimestre 2020	Software segundo trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE			Municipalidad		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Diciembre Municipal		
	TRIMESTRE					
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	175,000.00	175,000.00	=
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	30,000.00	30,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	205,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software tercer trimestre 2020	Software tercer trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE			Municipalidad		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Diciembre Municipal		
	TRIMESTRE					
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	90,000.00	90,000.00	=
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	120,000.00	120,000.00	=
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	170,000.00	170,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	380,000.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software cuarto trimestre 2020	Software cuarto trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE			Municipalidad		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Diciembre Municipal		
	TRIMESTRE					
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	53	2,200.00	116,600.00	=
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	300	310.00	93,000.00	=
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	63,000.00	63,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	262,600.00	=
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de auto y tiempos primer trimestre	Suministro de auto y tiempos primer trimestre 2020	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE			Municipalidad		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Diciembre Municipal		
	TRIMESTRE					
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44111704	Papel higienico	Paquete	500	700.00	350,000.00	=
44111703	Tarjetas de papel	Paquete	70	500.00	35,000.00	=
52151504	Tapes o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	300	300.00	90,000.00	=
52151504	Tapes o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	400	70.00	28,000.00	=
47131803	Desinfectante para uso domestico	Unidad	60	400.00	24,000.00	=
52151504	Tapes o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	200	80.00	16,000.00	=
47121705	Bolitas de basura	Paquete	50	360.00	18,000.00	=
52151504	Tapes o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	350	40.00	14,000.00	=
47121706	Desinfectante para uso domestico	Unidad	30	700.00	21,000.00	=
47121703	Guantes de examen o para procedimiento no quirurgicos	Caja	25	400.00	10,000.00	=
47121702	Contenedores de desechos o a residuos no rigidos	Unidad	24	800.00	19,200.00	=
47121701	Bolitas de basura	Paquete	60	240.00	14,400.00	=
50181513	Batas protectoras	Paquete	50	350.00	17,500.00	=
53124608	labores	Unidad	60	125.00	7,500.00	=
40181504	Guantes de protección	Paquete	30	235.00	7,050.00	=
47121700	Desinfectante de ambientaciones	Unidad	80	80.00	6,400.00	=
44121705	Servilletas de papel	Unidad	50	125.00	6,250.00	=
53131808	labores	Unidad	20	350.00	7,000.00	=
54121700	Servilletas de papel	Unidad	60	70.00	4,200.00	=
52151502	Platos desechables para uso domestico	Paquete	100	40.00	4,000.00	=
47131502	Plátanos y jabón para limpiar	Unidad	50	75.00	3,750.00	=
43121602	Gabinetes de baño para personal medico	Caja	50	150.00	7,500.00	=
12141901	Cinta of	Unidad	60	60.00	3,600.00	=
13102710	Antisépticos basados en alcohol y acetona	Unidad	12	600.00	7,200.00	=
47131706	Desinfectante de ambientaciones	Unidad	100	40.00	4,000.00	=
47131811	Productos de limpieza	Paquete	30	180.00	5,400.00	=
47121701	Bolitas de basura	Paquete	30	80.00	2,400.00	=
47131604	limp	Paquete	30	140.00	4,200.00	=
47131704	Desinfectante multicomponentes de jabón o loción	Unidad	10	500.00	5,000.00	=
52151502	Platos desechables para uso domestico	Paquete	50	75.00	3,750.00	=
47131706	Desinfectante de ambientaciones	Unidad	10	300.00	3,000.00	=
47131814	limp	Unidad	25	150.00	3,750.00	=
47131814	limp	Unidad	25	150.00	3,750.00	=
47131818	limp	Unidad	25	140.00	3,500.00	=
47121708	Desinfectante de ambientes para uso de baño	Unidad	5	300.00	1,500.00	=
52151502	Cubetas para baño	Unidad	20	150.00	3,000.00	=



REPUBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

PACC 2020 elaborado por:

Rosa Virginia Almonte
Enc. Interina Depto. Planificación y
Desarrollo

Sarah de la Rosa
Enc. Depto. Financiero

